
Администрация Мордовского района 

Тамбовской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

11.02.2020г.                                   р.п. Мордово                                           № 100 

 

О  мерах, направленных на недопущение распространения коронавирусной  

инфекции, гриппа и ОРВ 

         На основании приказа управления образования и науки от 04.02.2020 

 № 262 «О  мерах, направленных на недопущение распространения 

коронавирусной инфекции, гриппа и ОРВ», в целях повышения 

эффективности мероприятий по предупреждению распространения 

заболеваний коронавирусом, гриппом и ОРВ, администрация района 

постановляет: 

1. Руководителям муниципальных бюджетных образовательных 

учреждений района (Макаров, Шевченко, Фролова, Дорофеева, Панина, 

Миронова, Чепелева, Печенкин): 

       1.1.организовать проведение широкой информационно-просветительской 

кампании, направленной на профилактику заболеваний коронавирусом, 

гриппом и ОРВ, обратив особое внимание на размещение методических 

материалов на сайтах образовательных учреждений, в местах, доступных  

для обучающихся, педагогов и родителей; 

      1.2.  обеспечить выполнение утвержденных планов по проведению 

профилактических и противоэпидемических мероприятий; 

     1.3. организовать проведение комплексной профилактики гриппа  и 

острых респираторных вирусных инфекций, повышающих  устойчивость 

организма; 

      1.4. обеспечить соблюдение оптимального теплового режима и режима 

проветривания; 

     1.5. осуществлять систематический контроль за состоянием здоровья 

детей, педагогов, обслуживающего персонала; 

    1.6. организовать пропускной режим в образовательных учреждениях 

(«утренний фильтр»); 

    1.7. осуществлять ежедневный мониторинг посещаемости и причин 

отсутствия детей в образовательных учреждениях; 

    1.8. вводить ограничительные мероприятия в образовательных 

учреждениях при отсутствии  более 20% детей по причине заболевания 

гриппом, коронавирусом и ОРВ; 

    1.9. определять в течение суток причины отсутствия детей в 

образовательных учреждениях; 



    1.10. приостановить проведение массовых мероприятий   в 

образовательных учреждениях района. 

     2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

заместителя главы администрации района А.А. Рыжкова. 

   

 

 

 

 Глава Мордовского района                                                        С.В. Манн 


